
月輪小学校 学校便り №３０ ２０２０．１２．１１（金）

元気いっぱい月輪っ子

全校朝の会

１２月４日（金）に全校朝の会を行いました。体育館に全校生が集まっての朝の会は、これで３回

目になります。真ん中の写真をご覧ください。お話をする人のほうに注目し、真剣に耳を傾けている

様子が伺えます。これは、日頃の学習習慣が着実に身についてきているということです。人の話をし

っかり聞くことの大切さを教育活動の様々な場面で今後も継続指導してまいります。また、体育館へ

の入退場の際の、友達との適切な距離をとる、不必要なお話をしない、マスクの正しい着用等の感染

症防止対策は、当然のこととしてしっかり実践されています。「新しい生活様式」が当たり前のこと

として、徐々に身についてきているようです。これは、学校のみならず、ご家庭での生活習慣の賜物

です。紙面をお借りして、ご協力に感謝いたします。

今回の朝の会では、校内マラソン大会、福島市総合文化祭、自主学習目標達成者の表彰式も行いま

した。今年は、新型コロナウイルス感染症の影響で、各種大会、コンクール等も中止になり、表彰の

機会も少なくなりましたが、今回、表彰された子どもたちの表情は、とても誇らしそうでした。今後

も、次へつながる意欲向上のためにも、子どもたちのがんばりを称賛する機会を設けていきます。

つぼみ よろしくお願いします

校舎南側の桜の木は、すっかり葉が落ち、さび

しそうなたたずまいです。しかし、近くによって

よく見て見ると、暖かくなる春を待っているかの １２月７日（月）より学校司書の〇〇〇〇先生

ように、小さい花のつぼみをたくさんつけていま が着任し、早速、図書室の整備を行っていただき

す。生命の力強さを感じますね。子どもたちも、 ました。また、１２月ということで、クリスマス

いろいろな花を咲かせるつぼみをたくさん持って にちなんだ本の紹介コーナーも設置していただき

います。月輪小では、それぞれの花が立派に咲く ました。子どもたちの読書活動が活発になるよう、

ように、大切に子どもたちを育てています。 ご協力をよろしくお願いいたします。




